
 
 
 
 

OPE TL 2020-2022 (BOE N.º 304, 31 DE DICIEMBRE DE 2022) 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE ACCESO 
PARA INGRESO MEDIANTE TURNO LIBRE, COMO PERSONAL LABORAL FIJO, DE LOS 
GRUPOS PROFESIONALES 1, 3 Y 4 DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE PATRIMONIO 
NACIONAL, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DEL SUBSECRETARIO DEL MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA DE 30 DE 
DICIEMBRE DE 2022. (“BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO” DE 31 DE DICIEMBRE DE 2022, 
NÚM. 314).  
 
 
Una vez realizado el segundo ejercicio y de conformidad con lo establecido en el ANEXO I A) de 
la convocatoria RESUELVO:  
 
PRIMERO: Convocar a los aspirantes del grupo profesional 1, del número de orden 6, a la lectura 
en sesión pública, según Anexo I, sede Palacio Real acceso C/ Bailen S/N, Arco de Santiago ante 
el Órgano de Selección quien podrá dialogar con el opositor/opositora sobre extremos 
relacionados con el ejercicio durante un período máximo de quince minutos. En esta prueba se 
valorará el rigor analítico, la sistemática y la claridad de ideas en orden a la elaboración de una 
propuesta razonada. 
 
SEGUNDO: Los opositores deberán ir provistos de su Documento Nacional de Identidad, Permiso 
de conducir, Pasaporte, o cualquier otro documento admisible en derecho que acredite de 
forma inequívoca su identidad.  
 
TERCERO: Publicar la presente Resolución en la página web del órgano convocante; 
www.patrimonionacional.es. 
 
 
En Palacio Real, a la fecha de la firma electrónica  
 
 

Fdo. Mª Yolanda Rozas Toribio 
 
 
 

Presidenta del Tribunal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

YO
LA

N
D

A 
R

O
ZA

S 
TO

R
IB

IO
 - 

20
23

-1
1-

20
 1

2:
34

:5
0 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_F

BI
G

BR
YZ

Q
76

N
G

E2
H

P9
F3

KM
D

PB
5L

X 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

http://www.patrimonionacional.es/


 
 
 
 

OPE TL 2020-2022 (BOE N.º 304, 31 DE DICIEMBRE DE 2022) 

 
 

ANEXO I 
 
 

GRUPO PROFESIONAL: 1-B Nº DE ORDEN 6 
Especialidad: TITULADO/ TITULADA SUPERIOR 

DNI PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DÍA HORA 

***7503** ALVAREZ FREIRE IRENE 21 DE NOVIEMBRE 9:00  

***5762** BENITO MEDINA Mª GEMA 21 DE NOVIEMBRE 9:00 

***4938** DE LA ROSA REGOT ELENA 21 DE NOVIEMBRE 9:00 

***7335** DE MIER DE MIER MIRIAN 21 DE NOVIEMBRE 9:00 

***1898** DELGADO ALONSO CARLA 21 DE NOVIEMBRE 9:00 

***6226** ESTEBAN VEGA RAQUEL 22 DE NOVIEMBRE 9:00 

***6630** GREGORI VAYÁ NATÀLIA DEL 
PILAR 

22 DE NOVIEMBRE 9:00 

***8508** GUERRA ROMERO BLANCA 
AZUCENA 

22 DE NOVIEMBRE 9:00 

***7932** HERNANDEZ CRUZ OTARA 22 DE NOVIEMBRE 9:00 

***6421** MARTIN CARDABA ANDRES 22 DE NOVIEMBRE 9:00 

***1544** MARTINEZ GORGOJO LUCIA 23 DE NOVIEMBRE 9:00 

***8732** MELIA ANGULO ANA 23 DE NOVIEMBRE 9:00 

***9641** MESA GARCIA LOURDES 23 DE NOVIEMBRE 9:00 

***0450** MONTESINOS PALOMARES PATRICIA 23 DE NOVIEMBRE 9:00 

***6081** MUÑOZ UTRERA MARTA 23 DE NOVIEMBRE 9:00 

***5699** PEIRO PRADES SARA 24 DE NOVIEMBRE 9:00 

***5841** PUYUELO VAZQUEZ BLANCA 24 DE NOVIEMBRE 9:00 

***9894** SANCHEZ FERNANDEZ BEATRIZ 24 DE NOVIEMBRE 9:00 

***6013** SANCHEZ ROMERO RUBEN 24 DE NOVIEMBRE 9:00 

 
 

YO
LA

N
D

A 
R

O
ZA

S 
TO

R
IB

IO
 - 

20
23

-1
1-

20
 1

2:
34

:5
0 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_F

BI
G

BR
YZ

Q
76

N
G

E2
H

P9
F3

KM
D

PB
5L

X 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es


